
 

Prot. n.  290 

DETERMINAZIONE N. 40  DEL  20/03/2024 

 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A PART-TIME 

ORIZZONTALE 50% - DIPENDENTE MAIO CLAUDIA – DAL 01/04/2024 AL 31/03/2025 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

Adotta la seguente determinazione: 

 

PRESO ATTO della proposta di determinazione n° 03 del 20/03/2024 formulata dal Responsabile 

del procedimento Ufficio Personale, che ha ad oggetto” TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI 

LAVORO DA TEMPO PIENO A PART-TIME ORIZZONTALE 50% - DIPENDENTE MAIO 

CLAUDIA  – DAL 01/04/2024 AL 31/03/2025”, il quale ha attestato la regolarità del procedimento 

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza, allegata al presente atto; 

 

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dichiarare la proposta di determinazione n. 03 del 20/03/2024 formulata dal Responsabile del 

procedimento Ufficio del Personale, allegata al presente atto, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento e di approvarla integralmente. 

 

 

 

 

        IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

Dr. Mauro Zoppi    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 03    DEL 20/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO UFFICIO DEL PERSONALE 

propone, ai sensi della Determinazione del Direttore n° 157 del 18/09/2023, l’adozione della seguente proposta di 

determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza: 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A PART-TIME 

ORIZZONTALE 50% - DIPENDENTE MAIO CLAUDIA  – DAL 01/04/2024 AL 31/03/2025 

PREMESSO che la Sig.ra Maio Claudia, dipendente dell’Ente a tempo pieno e indeterminato, in qualità di 

“Operatrice Socio Sanitaria” – Area Operatori Esperti - ha chiesto, di essere trasformata a tempo parziale, con nota prot. 

n. 721 del 19/07/2023;  

VISTO quanto disposto dal precedente Contratto Collettivo “Funzioni Locali” sottoscritto il 21.05.2018 ed in 

particolare l'art. 53, comma 12, il quale prevede che: “...omissis … le parti possono eventualmente concordare anche un 

termine di durata per il rapporto di lavoro a tempo parziale che si va a costituire.”; 

 CONSIDERATO che il disposto di cui sopra non è stato abrogato dal nuovo Contratto “Funzioni Locali” triennio 

2019-2021; 

 CONSIDERATO che la trasformazione a tempo parziale è temporanea e viene concessa in quanto la dipendente 

è appena rientrata da una maternità;  

 RITENUTO pertanto di trasformare temporaneamente il rapporto di lavoro della Sig.ra Maio Claudia, dipendente 

dell’Ente, in qualità di “Operatrice Socio Sanitaria” – Area Operatori Esperti - da tempo pieno a tempo parziale orizzontale 

(50,00% - 18 ore settimanali) a decorrere dal 01/04/2024 e fino al 31/03/2025; 

VISTI: 

- il D.Lgs. N° 165/2001; 

- il C.C.N.L. 2019 – 2021 “Funzioni Locali”; 

- il C.C.N.L. 2016 – 2018 “Funzioni Locali” nelle parti ancora vigenti: 

PROPONE 

1. Di trasformare la Sig.ra Maio Claudia, dipendente dell’Ente, in qualità di “Operatrice Socio Sanitaria” – Area 

Operatori Esperti, da tempo pieno a tempo parziale orizzontale (50% -  18 ore settimanali) temporaneamente, 

per un periodo determinato dal 01/04/2024 al 31/03/2025.   

 

2. Di dare atto che alla suddetta dipendente, per il periodo di servizio precedentemente indicato, sarà attribuito lo 

stipendio previsto dal vigente C.C.N.L. per l’area Operatori Esperti, parziale orizzontale (50% - 18 ore 

settimanali). 

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore spesa per l’Ente. 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        UFFICIO PERSONALE 

                                                                                                    Claudia Zaninelli 

 


